РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
НОВОИГИРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» июля 2022 г. № 249
р.п. Новая Игирма

«Об утверждении норматива состава сточных вод
для абонентов, осуществляющих сброс сточных вод
В централизованную систему водоотведения на
территории Новоигирминского городского поселения»

              В соответствии с Федеральным законом от 07.12. 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644, Правилами осуществления контроля состава и свойств сточных вод, утвержденных постановлением Правительства  Российской Федерации от 22.05.2020 № 728, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Новоигирминского муниципального образования, Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов, осуществляющих водоотведение в центральную систему водоотведения на территории Новоигирминского городского поселения, согласно Приложения № 1.
2. Запретить абонентам организаций, осуществляющих водоотведение в центральную систему водоотведения на территории муниципального образования Новоигирминское городское поселение Нижнеилимского района сброс веществ, не указанных в Приложении 1.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkmo.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».
4. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                                        Н.И. Сотников

Исп. Л.А. Пянзина
[bookmark: _GoBack]Рассылка: в дело, регистр, прокуратура, отдел МХ администрации  НГП.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новоигирминского МО
от 04 июля 2022 г.  № 249

Нормативы состава сточных вод для абонентов,
осуществляющих водоотведение в центральную систему водоотведения на территории Новоигирминского городского поселения.

	№
п/п
	Наименование вещества
	Норматив состава сточных вод для абонентов КОС р.п. Новая Игирма,
Мг/дм3

	1
	Взвешенные вещества
	3,2

	2
	БПК полн
	3

	3
	Аммоний-ион (NH4+)
	0,26

	4
	Нитрит-анион (NO2-)
	0,08

	5
	Нитрат-анион (NO3-)
	40,0

	6
	Фосфаты (по фосфору)
	0,05

	7
	Нефтепродукты (нефть)
	0,005

	8
	АСПАВ (анионные синтетические поверхностно-активные вещества)
	0,1

	9
	Хлорид-анион (хлориды)
	13

	10
	Сульфат-анион (сульфаты)
	36

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                                          Сотников Н.И.